kombinasi portofolio efek dengan suku bunga tetap dan suku bunga variabel, dengan mengevaluasi
kecenderungan suku bunga pasar.

 Instrumen keuangan Reksa Dana yang terkait risiko suku bunga pada tanggal 31 Desember 2022 dan
2021 terdiri atas portofolio efek instrumen pasar uang dan efek bersifat utang, dengan suku bunga per
tahun 2,25% - 8,375%.

 Analisa Sensitivitas

 Analisa sensitivitas diterapkan pada variabel risiko pasar yang mempengaruhi kinerja Reksa Dana,
yakni harga dan suku bunga. Sensitivitas harga menunjukkan dampak perubahan yang wajar dari harga
pasar efek dalam portofolio Reksa Dana terhadap nilai aset bersih, jumlah aset keuangan, dan liabilitas
keuangan Reksa Dana. Sensitivitas suku bunga menunjukkan dampak perubahan yang wajar dari suku
bunga pasar, termasuk yield dari efek dalam portofolio Reksa Dana terhadap nilai, jumlah aset keuangan
dan liabilitas keuangan Reksa Dana. Analisis sensitivitas ini menggunakan asumsi kenaikan dan
penurunan sebesar 50 basis poin pada tingkat bunga yang relevan dengan variabel lain dianggap
konstan. Kenaikan dan penurunan sebesar 50 basis poin merupakan penilaian Reksa Dana atas
perubahan yang rasional terhadap tingkat bunga setelah mempertimbangkan kondisi ekonomi saat ini.

 2022  2021
 +50 bp  -50 bp  +50 bp  -50 bp
Laporan laba rugi

Komprehensif 283.135.153  (283.135.153)  297.092.700  (297.092.700)

 Pos ekuitas lainnya tidak berdampak karena tidak terdapat kategori aset keuangan tersedia untuk dijual.

 Sesuai dengan kebijakan Reksa Dana, Manajer Investasi melakukan analisa serta memantau sensitivitas

harga dan suku bunga secara reguler.

28

REKSA DANA GARUDA SATU
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun yang Berakhir pada Tanggal

31 Desember 2022
(Disajikan dalam Rupiah Penuh, kecuali dinyatakan lain)

18. TUJUAN DAN KEBIJAKAN MANAJEMEN PERMODALAN DAN RISIKO KEUANGAN

(lanjutan)

Risiko Kredit

 Risiko kredit adalah risiko bahwa Reksa Dana akan mengalami kerugian yang timbul dari emiten atau